
 

Příloha č. 3 

Zadávací dokumentace 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obchodní podmínky 
pro návrh smlouvy 

k veřejné zakázce, zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
s názvem 

 
 
 

„Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti UNIVERZITY KARLOVY 
a jejích jednotek" 

 
(Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění vozidel 

Univerzity Karlovy) 
 



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 Pojištění, které bude sjednáno na základě těchto obchodních podmínek se bude řídit pojistnými 

podmínkami a individuálními ujednáními, uvedenými v těchto obchodních podmínkách. 
Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání a pojistných podmínek platí jako první 
individuální ujednání dle těchto obchodních podmínek.  

 
1.2. Pojistníkem je: 
 Univerzita Karlova 
 Ovocný trh 560/5 
 116 36 Praha 1 
 IČ: 00216208 
 DIČ: CZ00216208 

 
Pojištěnými dle těchto obchodních podmínek jsou:  
a)   Univerzita Karlova 
 Ovocný trh 560/5 
 116 36 Praha 1 
 IČ: 00216208 
 DIČ: CZ00216208 
 
b)  Pojištěnými kromě pojistníka dle těchto obchodních podmínek jsou tyto jednotky 

(disponují stejným IČ jako pojistník):  

Poř. 
Č. 

Název subjektu Adresa 

1. Univerzita Karlova, Rektorát Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

2. Katolická teologická fakulta Thákurova 676/3, Praha 6, 160 00 

3. Evangelická teologická fakulta Černá 646/9, 115 55, Praha 1 

4. Husitská teologická fakulta Pacovská 350/4, 140 21, Praha 4 

5. Právnická fakulta nám. Curieových 901/7, 116 40, Praha 1 

6. 1. lékařská fakulta Kateřinská 1660/32, 121 08, Praha 2 

7. 2. lékařská fakulta V úvalu 84/1, 150 00, Praha 5 

8. 3. lékařská fakulta Ruská 2411/87,100 00, Praha 1 

9. Lékařská fakulta v Plzni Husova 654/3, 301 00, Plzeň 

10. Lékařská fakulta v Hradci Králové Šimkova 870, 500 03, Hradec Králové 

11. 
Farmaceutická fakulta v Hradci 
Králové 

Akademika Heyrovského 1203, 500 05, Hradec 
Králové 

12. Filozofická fakulta nám. Jana Palacha, 116 38, Praha 1 

13. Přírodovědecká fakulta Albertov 2038/6, 128 00, Praha 2 

14. Matematicko-fyzikální fakulta Ke Karlovu 2027/3, 161 21, Praha 2 

15. Pedagogická fakulta Magdalény Rettigové 47/4, 110 00 Praha 1 

16. Fakulta sociálních věd Smetanovo nábřeží 995/6, 110 00, Praha 1 

17. Fakulta tělesné výchovy a sportu José Martího 269/31, 162 52, Praha 6 

18. Fakulta humanitních studií U Kříže 661/8, 158 00, Praha 5 

19. Ústav dějin UK a Archiv UK Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

20. Centrum pro teoretická studia Husova 352/4, 110 00, Praha 1 

21. 
Centrum pro ekonomický 
výzkum a doktorské studium 

Politických vězňů 936/7, 110 00, Praha 1 

22. Centrum pro otázky životního José Martího 407/2, 160 00, Praha 6 



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

3 

prostředí 

23. Ústav výpočetní techniky Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

24. 
Centrum pro přenos poznatků a 
technologií 

Petrská 1180/3, 110 00, Praha 1 

25. Ústav jazykové a odborné přípravy Vratislavova 29/10, 128 00, Praha 2 

26. Ústřední knihovna UK José Martího 407/2, 162 00, Praha 6 

27. Agentura Rady vysokých škol José Martího 269/31, 162 52, Praha 6 

28. Koleje a menzy Zvoníčkova 1927/5, 162 08, Praha 6 

29. Nakladatelství Karolinum Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

30. Správa budov a zařízení Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

31. Centrum Krystal José Martího 407/2, 162 00, Praha 6 

 
1.3. Oprávněnými osobami jsou osoby definované bodem 1.2. těchto obchodních podmínek.  
 
2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA 

 
2.1. Rozsah pojištění 
 
Dle §6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů – pojištěný má právo, aby pojistitel za něho 
uhradil v rozsahu a ve výši podle občanského zákoníku poškozenému: 
a)   způsobenou újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením, 
b)  účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete a způsobenou škodu 

vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škodu vzniklou odcizením věci, 
pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat, 

c)    ušlý zisk, 
d)   účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle 

písmen a) až c). 
 
2.2. Předmět pojištění 
 
Vozidla dle Přílohy č. 1 těchto obchodních podmínek  
 
2.3. Limity pojistného plnění 

 
Minimální limity pojistného plnění: 

- 100 mil. Kč pro újmu na zdraví nebo usmrcením jednoho poškozeného, 

- 100 mil. Kč pro škody na věci a ušlý zisk pro všechny poškozené z jedné škodní události, 

- 10 000 Kč pro náklady právní ochrany. 
 
2.4 Územní platnost 

 
Území České republiky a území států, jejichž seznam je uveden ve vyhlášce Ministerstva financí č. 
205/1999 Sb., kterou se provádí zákon č. 168/1999 Sb. Územní platnost vozu 1AD2044 je rozšířena 
nad rámec tohoto seznamu pro území Běloruska a Ukrajiny. 



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

4 

 

 
2.5.   Zvláštní ujednání 

 
Pojištění se vztahuje i na případy činnosti pojištěného vozidla jako pracovního stroje, přičemž se 
v případě takto způsobené škody pojišťovna zavazuje poskytnout pojistné plnění až do limitu 
pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč. Limit pojistného plnění uvedený v předchozí větě platí 
kumulativně pro všechny typy škod uvedených v § 6, zákona č. 168/1999 Sb.  
 
3. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ  

 
3.1.  Rozsah pojištění 
All Risk.  
 
Pojištění se vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho 
obvyklou nebo mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo jeho 
části. 
Jedná se zejména o: 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějších sil – náraz, střed, pád), 

- odcizení, 

- pohřešování,  

- vandalismus, 

- neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby), 

- poškození vozidla zvířetem, 

- živelní události (působení přírodních sil – požár, výbuch, úder blesku, zřícení skal, zemin 
nebo lavin, pád stromů nebo stožárů, vichřice, krupobití, povodeň nebo záplava). 
 

Pojištění se též vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části způsobené provozem vozidla 
při jeho účasti na testovacích, zkušebních, zážitkových jízdách a školách smyku a dále jízdách na 
uzavřeném okruhu, při kterých není řidič povinen dodržovat pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. 
 
3.2.  Pojistná hodnota 

 
Nová cena – u nových vozidel do 1 roku stáří.  
Obvyklá cena – u vozidel starších 1 roku. 
 
3.3.  Předmět pojištění, pojistná částka 

 
Vozidla dle Přílohy č. 1 těchto obchodních podmínek. 
V této příloze budou rovněž uvedeny výše pojistného pro jednotlivá vozidla.  
 
3.4.  Pojistné plnění 

 
Zadavatel neakceptuje omezení pojistného plnění pro všechny škody vyplacené z pojistných událostí 
za jedno vozidlo během pojistného období (za 12 měsíců), resp. pojistná částka se nespotřebovává. 
 



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

5 

3.5.  Spoluúčast 

 
5 %, minimálně 5 000 Kč. 
 
3.6.  Územní rozsah 

 
Pojištění se vztahuje na geografické území Evropy, včetně Turecka (evropská i asijská část). 
 
3.7.  Zvláštní ujednání 

 
Pojištění se vztahuje i na případy činnosti pojištěného vozidla jako pracovního stroje, resp. 
neuplatňuje se výluka pro škody vzniklé při činnosti vozidla nebo jeho části (nástavby) jako 
pracovního stroje. 
Pojištění se též vztahuje na vozidlo, blíže specifikované v pojistné smlouvě, s platným technickým 
průkazem / osvědčením, technicky způsobilé k provozu na pozemních komunikacích, kterému není 
přidělována registrační značka, pokud tato přidělena je, nemusí být v době vzniku pojistné události 
na vozidle umístěna. 
 
4. DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ 

 
4.1.  ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB DOPRAVOVANÝCH POJIŠTĚNÝMI VOZIDLY 

 
4.1.1. Předmět pojištění  

 
Úraz řidiče dle Přílohy č. 1 těchto obchodních podmínek, které má dle technického průkazu 1 a více 
míst, a který tyto osoby utrpí pří jízdě nebo dopravní nehodě vozidla nebo při odstraňování poruch 
během dopravy. 
 
4.1.2. Pojistné částky 

 
Minimální pojistné částky pro 1 sedadlo: 

 pro případ smrti úrazem 400 000,- Kč, 

 pro případ trvalých následků úrazu 800 000,- Kč, 

 tělesné poškození způsobené úrazem 40 000,- Kč. 
 
4.1.3. Spoluúčast  

 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
 
4.1.4. Územní platnost  

 
Geografické území Evropy, včetně Turecka (evropská i asijská část). 
 
4.1.5. Zvláštní ujednání 

 
Pojištění se vztahuje na úrazy osob při jízdě, uvádění motoru vozidla do chodu před zahájením jízdy, 
nastupování do vozidla, vystupování z vozidla, krátkodobé zastávce vozidla, odstraňování běžných 
poruch vozidla, vznikly-li tyto během jízdy. Pojištění se sjednává na všechna sedadla a místa ke stání, 
případně lůžka (dle technického průkazu vozidla). Pojištění se sjednává také na speciálně upravený 
počet míst u vozidel autoškol.  



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

6 

 

 
4.2.  POJIŠTĚNÍ VŠECH SKEL 

 
4.2.1. Předmět pojištění 

 
Skla vozidel definovaných v Přílohy č. 1 těchto obchodních podmínek. 
 
4.2.2. Rozsah pojištění 

 
Pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení pojištěného skla havárií, živelní událostí nebo 
úmyslným jednáním třetí osoby.  
 
4.2.3. Limit plnění/ vozidlo 

 
Bez limitu plnění.  
Zadavatel neakceptuje omezení pojistného plnění pro všechny škody vyplacené z pojistných událostí 
za jedno vozidlo během pojistného období (za 12 měsíců), resp. limit plnění se nespotřebovává. 

 
4.2.4. Pojistná hodnota 

 
Nová cena. 
 
4.2.5. Spoluúčast 

 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
 
4.2.6. Územní platnost 

 
Geografické území Evropy, včetně Turecka (evropská i asijská část). 
 
4.2.7. Zvláštní ujednání 

 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody související s čelním sklem (jako např. dálniční známka, 
ochranné fólie apod.). 
 
4.3.  POJIŠTĚNÍ ASISTENČNÍCH SLUŽEB 

 
4.3.1. Rozsah asistenčních služeb: 
 
Základní asistence zdarma. Limity se sčítají v případě současného sjednání POV a HAV. 
Poskytnutí asistence se vztahuje na všechna vozidla zařazená do pojištění. Asistence se vztahuje na 
všechny typy vozidel a událostí na území České republiky i zahraničí. Asistence se vztahuje na havárii i 
poruchu vozidla. 
 
4.3.2. Územní platnost  

 
Geografické území Evropy. 
 



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

7 

 
 
 
4.4.   POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL  

 
4.4.1. Předmět pojištění 

 
Pojištění se vztahuje na zavazadla a hmotné věci osobní potřeby přepravované ve vozidlech 
definovaných v Přílohy č. 1 těchto obchodních podmínek pojištěném vozidle nebo v uzamčeném 
prostoru střešního boxu upevněném na vozidle  
 
4.4.2. Rozsah pojištění 

 
Pojištění zavazadel ve vozidle se vztahuje na případy havárie, živelní události, odcizení, vandalismu a 
ztráty. Pro účely tohoto pojištění se ztrátou rozumí stav, kdy fyzická osoba v souvislosti s pojistnou 
událostí uvedenou v odst. 1 tohoto článku, prokazatelně pozbyla schopnost pojištěnou věc nebo její 
část opatrovat 
 
4.4.3. Limit plnění/ vozidlo 

 
50 000 Kč/vozidlo 

 
4.4.4. Spoluúčast 

 
Bez spoluúčasti 
 
4.5.   POJIŠTĚNÍ NÁHRADNÍHO VOZIDLA  

 
4.5.1. Předmět pojištění 

 
Pojištění se vztahuje na úhradu nákladů za nájem náhradního vozidla (s výjimkou nákladů na 
pohonné hmoty, mytí, čištění aj.)  u vozidel definovaných v Příloze č. 1 těchto obchodních podmínek. 
 
4.5.2. Rozsah pojištění 

 
Úhradu nákladů za nájem náhradního vozidla po dobu opravy pojištěného vozidla 
 
4.5.3. Limit plnění/ vozidlo 

 
Min. 1000 Kč na den/ max. 15 dnů. 
 
4.5.4. Spoluúčast 

 
Bez spoluúčasti 
 
5. VYÚČTOVÁNÍ PŘIPOJIŠTĚNÝCH / ODPOJIŠTĚNÝCH VOZIDEL 

 
Vždy do 30 dní po ukončení pojistného období (12 měsíců) bude pojistitelem vyhotoveno vyúčtování 
změn (připojištění, odpojištění vozidel) uplynulého pojistného období. Vyúčtování bude obsahovat 
seznam připojištěných/odpojištěných vozidel, s uvedením ročního pojistného a doplatku/přeplatku 



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

8 

za dobu pojištění. Ve vyúčtování bude dále stanoveno nové roční pojistné platné pro následující 
pojistný rok a zároveň upraveny výše následných splátek pojistného. Doplatek/přeplatek vyplývající 
z vyúčtování bude zahrnut do nejbližší splátky pojistného. V posledním pojistném roce bude 
vyúčtování obsahovat pouze seznam připojištěných a odpojištěných vozidel, včetně ročního 
pojistného a vyčíslení doplatku/přeplatku za dobu pojištění, který bude následně uhrazen/vrácen. 

 
6. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
6.1. Bylo-li vozidlo poškozeno tak, že přiměřené náklady na opravu vozidla po odpočtu ceny 
využitelných zbytků nahrazovaných částí nepřevyšují obvyklou cenu vozidla bezprostředně před 
pojistnou událostí, poskytne pojistitel plnění v nových cenách nahrazovaných částí. 

 
6.2. Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných 
touto pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem. 

 
6.3. Všechna vozidla, která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu pojistného 
období a která jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném užívání, budou 
připojištěna za stejných podmínek a pojistných sazeb, které byly nabídnuty v rámci zadávacího řízení 
této veřejné zakázky, na základě kterého došlo k uzavření této smlouvy.  

 
6.4. Sjednává se, že vozidla jsou pojištěna od okamžiku nabytí vlastnictví vozidla pojištěným, tzn. 
od skutečného převzetí vozidla od prodejce, leasingové společnosti (pokud má pojištěný podle 
uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit) při koupi vozidla a dále také přechodem 
vlastnického práva k vozidlu na pojištěného z leasingové smlouvy uzavřené pojištěným apod. Pokud 
pojištěný toto vozidlo požaduje pojistit, je povinen toto oznámit pojistiteli prostřednictvím makléřské 
společnosti nejpozději do 7 kalendářních dnů od převzetí vozidla nebo přidělení nové registrační 
značky (případně původní registrační značky). 

 
6.5. Pojištění se vztahuje i na vozidla zapůjčena za úplatu 3.osobě. 

 
6.6. Veškeré pojistné sazby budou přiloženy.  

 
6.7. Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně reklamy na vozidlech, standardní, nadstandardní, 
mimořádné a zvláštní výbavy nebo jiných předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho 
provozu (např. navigace, reklama, polepy, sanitní zástavba, rozvody vzduchu, zabudovaný nábytek, 
atd., dále venkovní výbava jako např. světelná a zvuková výstražná signalizace, ochranné rámy atd.), 
jež jsou již zahrnuta v pojistné částce. Toto ujednání se vztahuje na výbavu včetně příslušenství, která 
byla v době pojistné události umístěna v pojištěném vozidle (nezáleží na tom, zdali výbava byla 
součástí kompletní dodávky vozidla anebo byla namontována dodatečně) a pojištěný tuto skutečnost 
doloží. 

 
6.8. Pojistitel se tímto zavazuje zajistit prohlídku vozidla mobilním technikem pojistitele 
nejpozději do 48 hodin od nahlášení pojistné události, jinak se má za to, že to není nutné. 

 
6.9. Pojistitel bude akceptovat opravy ve značkových, smluvních i ostatních servisech. 

 
6.10. Případné področní splátky pojistného nebudou účtovány s přirážkou. 

 
6.11. Platby pojistného budou hrazeny na účet pojistitele. 

 



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

9 

6.12. V případě, že pojistník uzavřel ve vlastní prospěch pojistnou smlouvu, kterou je sjednáno 
pojištění vztahující se na pojistné nebezpečí jako možnou příčinu vzniku pojistné události u 
třetí osoby, může pojistník uplatnit právo na pojistné plnění, pokud prokáže splnění povinností 
dle ustanovení § 2767 odst. 1 občanského zákoníku (zejména souhlas pojištěného, že právo na 
pojistné plnění nabude pojistník). Neprokáže-li pojistník souhlas pojištěného podle předchozí 
věty nejpozději do konce sjednané pojistné doby, nebo nejpozději do skončení časově 
posledního šetření škodné události jejíž šetření probíhá po uplynutí pojistné doby, nabývá 
právo na pojistné plnění pojištěný. 

 
Poznámka: Seznam vozidel pro pojištění bude k počátku plnění veřejné zakázky aktualizován dle 
reálného stavu vozidel. 
 
7. MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA  

 
7.1. Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s.r.o., IČ: 

25373951, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se 
bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněným 
makléřem, společností SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECH s.r.o. je oprávněna přijímat 
rozhodnutí smluvních partnerů. 

 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění 

sjednaného těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány prostřednictvím této 
společnosti. 

 
8. VÝKLAD POJMŮ 

 
Pojistným obdobím je doba 12 měsíců. 
Pojistný rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako 
počátek pojištění. 
Předmětem pojištění jsou jednotlivé věci movité a nemovité nebo jejich soubory. 
Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky. 
Pojistná částka je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele při jedné pojistné události. 
Nová cena je cena nového vozidla téhož druhu (nebo s ním srovnatelným) v době před sjednáním 
pojištění nebo před škodní událostí.  
Obvyklá cena je cena vozidla, za kterou by bylo možné pořídit vozidlo na trhu v ČR v téže jakosti a 
stupni opotřebeni či jiném znehodnoceni v době bezprostředně před škodní události. 
Hranice pojistného plnění se vztahuje na jednu pojistnou událost. 
Limit plnění je částka jako nejvyšší možná hranice plnění pojistitele při jedné pojistné události, za 
jednu nebo za jednu a všechny pojistné události, které nastaly v jednom pojistném roce. 
Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě, se kterou je spojen vznik 
povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 
Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na 
pojistné plnění.  
Pojištěním škodovým se rozumí pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné 
události. 
Za jednu pojistnou událost se považuje pojistná událost vzniklá z jedné a stejné příčiny.  
Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném 
plnění.  
 



 

 
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace  
Obchodní podmínky – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijního pojištění  

 

10 

9. DOBA, NA KTEROU SE UZAVÍRÁ POJISTNÁ SMLOUVA (DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ), POJISTNÉ 
OBDOBÍ 

 

Pojištění se sjednává na dobu pojištění od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2026., tj. na dobu určitou. Pojistné 
období se sjednává v délce 12 měsíců. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude 
možné termín předpokládaného zahájení služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání 
zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. Doba 
trvání pojistné smlouvy se pak prodlužuje o dobu shodnou s prodlením zadavatele tak, aby celková 
lhůta, po kterou je pojištění vyžadováno zůstala zachována v délce 5 let (60 měsíců). 

 

Pojistník i pojišťovna mohou pojištění vypovědět, a to k 1.1.2023, 1.1.2024, 1.1.2025, 1.1.2026. 
Výpověď musí být doručena nejméně 6 měsíců před uvedenými daty. 

 
Odchylně od pojistných podmínek a zákona se ujednává, že pojistitel není oprávněn vypovědět 
pojištění po pojistné události. 
 
 
10. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění tj. po dobu 5 let. Nárůst výše pojistného 
v důsledku vývoje cen pojištění je nepřípustný. 
Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu 
pojišťovaného majetku (vozidel), resp. při zvýšení pojistné částky. 
Úhrada pojistného bude prováděná v české měně na účet pojistitele v pravidelných čtvrtletních 
splátkách splatných v daném pojistném období. 
Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby. 
 
11. ZMĚNA SMLUVNÍCH PODMÍNEK 
 
Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou 
vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
 
12. PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1 – Seznam vozidel pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a 
havarijní pojištění  
 
(POKYN PRO UCHAZEČE: uchazeč přiloží uvedené přílohy k návrhu smlouvy předkládanému 
v nabídce; do příloh uvede výši pojistného pro každé vozidlo uvedené v seznamu dle jednotlivých 
druhů pojištění)  


